

ضرورت شناسایی همه متهمان ناآرامی بازار ارز

مانور بازار ساز بر «بازگشت ارزهای صادراتی»



صادرات ماسک ممنوع شد

توسعه ایرانی - دبیر کار گروه مقابله با کرونا و وزارت صمت، با اشاره به مصوبه الزام استفاده از ماسک در

کشور و با توجه به شرایط قرمز در برخی استان‌ها، گفت: طبق مصوبه کار گروه، فعلا صادرات انواع ماسک به خارج از کشور ممنوع اعلام شد. رییس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت، میزان تولید ماسک در کشور را متناسب با شرایط فعلی کشور برشمرد و از حمایت وزارت صمت از کارگاه‌های تولید ماسک خبر داد و افزود: مواد اولیه و پارچه متبلون متناسب با خط تولید و توان کارگاه‌ها، به تولید کنندگان عرضه می‌شود و در این راستا کارگاه‌ها تحت نظارت فرایند تولید تا توزیع قرار می‌گیرند.

رئیس شورای رقابت:

افزایش مجدد قیمت خودرو و باید به تأیید ستاد تنظیم بازار پرسد

تسَنیم - رئیس شورای رقابت با اعلام اینکه خودروسازان هر سه ماه یکبار می‌توانند با تغییر نرخ داشته باشند، اظهار داشت: بر همین اساس خودروسازان در خواست خود را با استناد به هزینه‌های تولید به وزارت صمت ارسال می‌کنند و این وزارتخانه اقدام به دریافت نرخ تورم بخشی از بانک مرکزی می‌کند.

وی با بیان اینکه بعد از دریافت نرخ تورم بخشی از بانک مرکزی محاسبات انجام و اگر لازم به تغییرات قیمتی بود اعمال خواهد شد، افزود: البته این موضوع باید بر اساس دستورالعمل شورای رقابت و با تأیید ستاد تنظیم بازار صورت گیرد.

رضا شیوا، با اشاره به اینکه خودروسازان هر سه ماه یکبار می‌توانند با تغییر نرخ تورم در خواست تجدیدنظر در قیمت‌ها را داشته باشند، اظهار داشت: بر همین اساس خودروسازان در خواست خود را با استناد به هزینه‌های تولید به وزارت صمت ارسال می‌کنند و این وزارتخانه اقدام به دریافت نرخ تورم بخشی از بانک مرکزی می‌کند.

وی با بیان اینکه بعد از دریافت نرخ تورم بخشی از بانک مرکزی محاسبات انجام و اگر لازم به تغییرات قیمتی بود اعمال خواهد شد، افزود: البته این موضوع باید بر اساس دستورالعمل شورای رقابت و با تأیید ستاد تنظیم بازار صورت گیرد.

سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی ۱۵ میلیون و ۵۴۳ هزار تومان

توسعه ایرانی - سامانه استخدام لحظه‌ای ارزش سهام عدالت پروژ شد و ارزش سهام عدالت

با ارزش اولیه ۵۳۲ هزار تومانی به ۱۵ میلیون و ۵۴۳ هزار تومان رسید.

در پی صدور دستور آزادسازی سهام عدالت، سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با راه‌اندازی سامانه استخدام و آزادسازی سهام عدالت اقدام به ارائه جزئیات دارایی واقعی سهام عدالت مشمولان به تفکیک شرکت‌های بورسی و ارائه تعداد و ارزش هر سهم آنها کرد.

این سامانه بار دیگر در پایان معاملات روز گذشته پروژرسی شده است و مشمولان می‌توانند با مراجعه به این سامانه از آخرین ارزش سهام عدالت خود که بر اساس قیمت‌های پایانی روز گذشته تهیه شده است آگاهی یابند.

حمام چند؟

ایسنا - رئیس اتحادیه گرمابه‌داران، سونای خشک و بخار از افزایش نرخ گرمابه به ۲۵ هزار تومان

خبر داد و گفت: از سال ۱۳۸۹ با اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها، هزینه آب و گاز گرمابه به ترتیب ۳۰ و ۱۰ برابر شد که این اتفاق گرمابه‌ها را به کمابرد و حالا هم که تعطیلی ناشی از شیوع ویروس کرونا باعث مرگ گرمابه‌ها شده است.

سید مهدی سجادی نیری، با اشاره به وجود ۷۰ تا ۷۵ گرمابه فعال در تهران، در پاسخ به سئوالی درباره میزان خسارت ناشی از کرونا به این صنف، تصریح کرد: گرمابه‌ها تقریباً مردانه‌اند و بحث خسارت به آنها مطرح نیست.

ایمان ربیعی

در حالی که قیمت ارز روز به روز در بازار ایران روندی افزایشی را طی می‌کند، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی خبر از رسیدگی به وضعیت صادرکنندگان داد که نسبت به بازگرداندن ارزهای صادراتی خود اقدام نکرده‌اند.

به گزارش «توسعه ایرانی»، مانور بازار ساز بر مساله مهم بازگشت ارزهای صادراتی در حالی آغاز شده است که بررسی هاتشان می‌دهد این فاکتور یکی از عوامل رشد قیمت ارز در بازار تلقی می‌شود و عوامل متعدد دیگری نیز در این مسیر دخیل هستند.

افزایش انتظارات تورمی را شاید بتوان یکی از مهمترین دلایل بروز این اتفاق دانست. هر چند بررسی‌های کارشناسان اقتصادی نشان می‌دهد که یکی از عوامل مهم رشد تورم در ایران در رفتن نگر نرخ ارز است، اما با این حال افزایش انتظارات تورمی خود در افزایش

نرخ دلار، این ارز شاخص بازار موثر است. حال اگر کوردهای عجیبی که از پس فرارسیدن سال ۹۹ در این بازار به جای مانده است این پرسش مهم را پیش روی افکار عمومی قرار داده است؛ آیا قیمت دلار باز هم روی کاهش را خواهد دید؟ پاسخ سیاستگذار به این پرسش سراسر و صریح است. همتی در جواب این پرسش می‌گوید «بله، قیمت‌ها واقعی نیست»، وی حتی به زبان کسانی استناد کرد که در سال ۱۳۹۷ نسبت به خرید دلارهای ۱۹ هزار تومانی اقدام کردند اما دو سال معطل شدند تا اصل پولشان را بتوانند از بازار بیرون بکشند. این دست هشدارها البته سابقه‌ای طولانی در اقتصاد ایران دارد. عبارت «گران نخرید» یا حتی در بسیاری از موارد «تخرید» از زبان مسئولان بسیار به گوش رسیده است.

وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این پرسش که قیمت مسکن چرا بالا است، گفته است مسکن خرید تازان شود، این توصیه در خصوص خودرو و طلاوارز

وسکه و... نیز به گوش رسیده است؛ اما قیمت‌ها همواره در ایران به واسطه رشد تورم در حال افزایش است. حال بررسی هاتشان می‌دهد با اعمال فشار به صادرکنندگان برای بازگرداندن ارزهای حاصل از صادرات غیر نفتی ممکن است بازار برای مقطعی کوتاه با آرامشی نسبی توأم با عقب‌نشینی اندک روبرو شود، اما در بلندمدت این دست فشارهایی می‌تواند صادرکنندگان حرفه‌ای را از بازار دور کرده و افراد غیر حرفه‌ای که در اصطلاح صادرکنندگان بازار خراب کن هستند را به میدان بیاورد.

متهم کروناس

شاید بتوان به صراحت یکی از متهمان اصلی ناآرامی بازار ارز را کرونا دانست. اسفندماه گذشته با آشکار شدن نشانه‌های شیوع کرونا در کشور بود که صادرات غیر نفتی با کاهش قابل توجه روبرو و در برخی موارد حتی به توقف صادرات به دیگر کشورها منجر شد. این وضعیت به کاهش درآمدهای حاصل از صادرات غیر نفتی انجامید

مانور بازار ساز بر مساله مهم بازگشت ارزهای صادراتی در حالی آغاز شده است که بررسی هاتشان می‌دهد این فاکتور یکی از عوامل رشد قیمت ارز در بازار تلقی می‌شود عوامل متعدد دیگری نیز در این مسیر دخیل هستند

و تبعات این وضعیت حالا در بازار ارز اشاره شده است. اگر این نکته را عامل مهم در تحولات بازار ارز در نظر بگیریم به استناد سخنان حسین مدرس خیابانی مبنی بر بازگشت وضعیت صادرات غیر نفتی به وضعیت عادی می‌توان انتظار داشت که قیمت‌ها به شرایط قبل طی دو - سه ماه پیش رو باز گردد، چرا که درآمدهای حاصل از صادرات غیر نفتی با افزایش همراه خواهد بود. این نکته را اما نباید از نظر

دور داشت که مشکلات نقل و انتقال پول به واسطه تحریم‌های امریکا علیه ایران پابرجاست. این مشکلات در شرایط کنونی حتی منجر به بلوکه شدن پول‌های ایران در کشورهای چون کره جنوبی شده است. کره جنوبی در ماه‌های اخیر به گفته حسین تنهایی، رئیس اتاق ایران و کره جنوبی بین ۶.۵ تا ۹ میلیارد دلار از سرمایه‌های ایران را بلوکه کرده است.

به این ترتیب کرونا در کنار تحریم‌ها فشاری مضاعف را متوجه اقتصاد ایران کرده است. قیمت‌ها باز می‌گردد؟ بسیاری از کارشناسان معتقدند قیمت دلار در بدترین وضعیت در محدوده ۱۷ هزار تومان قرار خواهد گرفت. همتی، رئیس کل بانک مرکزی در ماه‌های اخیر بارها تأکید کرده است قیمت دلار در ایران واقعی نیست. وی البته به قیمت واقعی دلار اشاره نکرده است.

همتی درباره وضعیت پیش روی بازار ارز گفته است: «قبلاً هم تأکید کرده‌ام، تلاطم این روزهای بازار، عمدتاً از عدم تعادل عرضه و تقاضا در بازار حواله‌ارز، به خاطر مشکلات ناشی از کرونا در ابتدای سال، نشأت گرفته است و با فروکش کردن تدریجی تقاضاهای جمع شده ماه‌های قبیل، و افزایش عرضه در نیما تعدیل خواهد شد.»

وی افزود: «گزارش‌های خوبی از افزایش قابل توجه صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی و صادرات غیر نفتی و خبرهای مثبت از آزاد شدن منابع مسدودی بانک مرکزی دریافت کرده‌ام که روند تأمین ارز را متحول خواهد کرد.»

قیمت‌ها باز می‌گردد؟

او با اشاره به اینکه صادرکنندگان تکیه‌گاه اصلی ارزآوری کشور هستند، تأکید کرده است: «فرصت برای برگرداندن میلیاردها دلار از صادراتی در دو هفته آتی پایان می‌یابد. این فرصت به هیچ وجه تمدید نخواهد شد. از فردا، با هماهنگی بانک مرکزی، قوه محترم قضائیه، وزارت صمت و نهادهای نظارتی، صادرکنندگانی که تاکنون تعهد خود

را می‌طلبد، وجود طرح‌هایی برای برون رفت از شرایط فعلی اقتصادی یک ضرورت است و تبیین این طرح‌ها برای مردم از ضرورت‌های بعدی است. وی بی‌انطباقی مالی را عامل خسارت به کشور و ایجاد هزینه‌های اضافی عنوان کرده و تأکید کرد: همه می‌دانند که امروز دستگاه قضایی نسبت

به معوقات بانکی تلاش ویژه‌ای به کار گرفت و با همت همکاران ما هزاران میلیارد معوقه به نظام بانکی کشور بازگشت، اما همین معوقات با اخذ ضمانت‌های لازم و پیگیری ضمانت‌هایی توانست به معوقه تبدیل نشود و حمت ایجاد کنند. رئیس قوه قضائیه افزود: دستگاه قضایی مصمم است که با همکاری بخش بانکی اجازه ندهد برخی افراد پولی بگیرند و تعهدات را انجام ندهند و بعد برای کشور مشکل ایجاد کنند. ولی از آن طرف هم دستگاه‌های مسئول نباید اجازه دهند که با صلاحیت به دست افرادی سپرده شود که با صلاحیت و توانایی لازم برای انجام تعهدات را ندارند و یا تضمینات لازم را نمی‌توانند بسپارند.

اصلاحی شوند بازار به چشم یک فرصت خرید به آن‌ها نگاه کرد و به سرعت سهام در حجم بالا خریداری شدند، بنابراین تقاضای بالا اجازه اصلاح قیمتی شدید به این سهام راند.

اصلاح بازار قابل پیش بینی نیست

قدوسی با تأکید بر اینکه در مورد اصلاح بازار نمی‌توان چندان به طور دقیق اظهار نظر کرد، گفت: به نظر می‌رسد در چند روز اخیر با توجه به دست شدن سهام اصلاح شاخص بورس انجام شده و اکنون خطری در این زمینه بازار را تهدید نمی‌کند. این کارشناس بازار سرمایه به علت اینکه شاخص بورس در کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد اصلاح شدیدی را تجربه نکرد اشاره کرد و افزود: کانال یک میلیون واحد که شاخص بورس تا مدت‌ها وارد فاز اصلاحی شد ناشی از نرخ دلار بود و اکنون قیمت دلار با آن زمان قابل مقایسه نیست، وی افزود: اگر دلار نرخ دلار به قیمت ۱۸ هزار تومان باز می‌گشت بازار با توجه به مقایسه‌ای که بر روی کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد داشت اصلاح شدیدی را تجربه می‌کرد و عمده سهام‌ها افت حدود ۲۰ درصدی را داشتند اما به دلیل هم‌زمانی ورود شاخص بورس به کانال ۱.۵ میلیون واحد افزایش قیمت دلار، بازار اجازه چنین اصلاحی را مانند کانال یک میلیون واحد پیدا نکرد.

امسال اولین سالی است که بانک مرکزی محدود تورمی را اعلام و پیش‌بینی کرده است نرخ تورم در محدوده ۲۲ درصدی باشد. به نظر می‌رسد تحولات بازار ارز انتظارات تورمی را افزایش داده و رشد شدید قیمت‌ها در بازار مسکن، خودرو، سکه و طلا نیز مویید این مدعاست

را ایفا نکرده‌اند، در لیست‌های ۱۰ نفره برای توضیح در مورد نحوه ایفای تعهدات دعوت می‌شوند.»

او به کلیات سیاست‌های بازار ساز برای مدیریت بازار ارز نیز اشاره و تصریح کرده است: «مجدداً تأکید می‌کنم، بانک مرکزی دخالت هدفمند خود را در بازار به تشخیص خود و با در نظر گرفتن مصالح عالیه اقتصادی کشور اعمال خواهد کرد. بانک مرکزی یک بار در مهرماه سال ۹۷ توان خود را نشان داد. برخی به خاطر اشتباه محاسباتی تا دو سال برای فروش دلارهای ۱۹ هزار تومانی خود معطل ماندند. امروز نیز ریسک بازار ارز برای سرمایه‌گذاری به شدت افزایش پیدا کرده است و من نیز وظیفه دارم این را به فعالان اقتصادی گوشزد کنم.»

تورم مهار می‌شود؟

امسال اولین سالی است که بانک مرکزی محدود تورمی را اعلام و پیش‌بینی کرده است نرخ تورم در محدوده ۲۲ درصدی باشد. به نظر می‌رسد تحولات بازار ارز انتظارات تورمی را افزایش داده و رشد شدید قیمت‌ها در بازار مسکن و خودرو و سکه و طلا نیز مویید این مدعاست. چنین شرایطی شاید مهار نرخ تورم بتواند در نیم سال پیش رو وضعیت را تغییر دهد در غیر این صورت انتظار برای نادرست بودن پیش‌بینی بانک مرکزی چندان هم بی‌محل نخواهد بود.



رای می‌طلبد، وجود طرح‌هایی برای برون رفت از شرایط فعلی اقتصادی یک ضرورت است و تبیین این طرح‌ها برای مردم از ضرورت‌های بعدی است. وی بی‌انطباقی مالی را عامل خسارت به کشور و ایجاد هزینه‌های اضافی عنوان کرده و تأکید کرد: همه می‌دانند که امروز دستگاه قضایی نسبت

نام صادرکنندگان و واردکنندگان متخلف را افشا کنید

بانک مرکزی اعلام کردند که دنبال معرفی صادرکنندگان متخلف هستند، اما من معتقدم واردکننده‌ای که ارز دریافت کرده و کالا وارد کرده هم باید معرفی شود.

وی با اشاره به نوسانات بازار و عدم مدیریت قیمت‌ها، اظهار کرد: برخی راه حل این مسئله را در مذاکره با آمریکا و اروپا می‌دیدند، که البته برای همگان روشن شد که راه نادرستی است و باید به دستور پروتوکل مران و زنان این کشور دل

رئیس قوه قضائیه یکی از ضرورت‌های عبور از شرایط خاص اقتصادی را بر خود با تخلف از ناحیه برخی واردکنندگان و صادرکنندگان دانسته و گفت: واردکننده یا صادرکننده متخلف فرقی نمی‌کند، هم بر خورد با آن‌ها هم افزایش نام آن‌ها یک ضرورت است که مسئولین بانک مرکزی باید آن را دنبال کنند.

ابراهیم ربیعی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه در این ارتباط افزود: مسئولان

زمان اصلاح شاخص قابل پیش بینی نیست

بورس، آماده موج جدید صعود

سپرده‌های مدت‌دار کاهش پیدا کرده و در نتیجه روند قوی برای تبدیل شدن شبه پول به پول اتفاق افتاده که این موضوع تأثیر خود را به شکل‌های مختلف در کشور گذاشته است.

به گفته قدوسی، رشد عجیب حدود ۱۰ درصدی قیمت دلار که تقریباً در سه روز کاری گذشته رخ داد اکنون در حال رقابت با بورس است که روزانه بیش از دو درصد رشد را تجربه می‌کند. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، روند اتفاقاتی که در وضعیت پولی کشور در حال رخ دادن است اثر خود را در بازارهایی مانند بازار طلا، ارز و سکه می‌گذارد و به مرور شاهد تأثیر گذاری آن بر بازار مسکن هم خواهیم بود.

اصلاح شاخص بورس به پایان رسید

وی خاطر نشان کرد: برخی علت روند صعودی اخیر شاخص بورس در این بازار را رشد پرشتاب نرخ ارز می‌دانند که از طرفی باعث رشد سودآوری شرکت‌ها و از طرف دیگر منجر به افزایش ارزش جایگزینی شرکت‌ها می‌شود اما باید گفت چیزی که در اقتصاد کلان در حوزه پولی در حال رخ دادن است می‌تواند به



یک کارشناس بازار سرمایه از آغاز موج جدید صعود شاخص بورس خبر داد و گفت: در چند روز گذشته اصلاح در قالب اصلاح مانی و دست به دست شدن سهام اتفاق افتاده که این موضوع باعث شده تا بازار خود را آماده موج بعدی صعود شاخص بورس کند.

«توید قدوسی» در گفت و گو با خبرنگار ایرنا به علت اصلی رشد این روزهای بورس اشاره کرد و افزود: علت اصلی این موضوع وضعیت پولی اقتصاد کلان و افزایش رشد نقدینگی در کشور است و مهم‌تر از آن روندی است که نشان می‌دهد در حالا تبدیل شدن فرآیند شبه پول به پول هستیم. وی ادامه داد: با توجه به بالا بودن انتظارات تورمی و پایین بودن نرخ سود سپرده‌ها انگیزه در اقتصاد کشور برای نگهداری